Rekorde beim Hochstadter Sommerturnier 2013

Gerhard Leicht ist bester Blitzer 2013 — Rekordsieger Janusz Gorniak und Vorjahressieger Lukas Schulz auf Platz 2 und 3

Sommerturnier 2013 — Ticker — © und ®

--- Herzschlagfinale: Gerhard Leicht zieht dank seines Sieges im
letzten Turnier noch an Rekordsieger Janusz Gorniak vorbei und
wird Hochstadter Sommerturniersieger 2013 --- Platz 3 fiir Lukas
Schulz, der ebenso wie Christian Koch nur dreimal mitspielte ---
Turnier-Reglement: Die Regeln sind bei unserer Blitz-und-
Schnellschach-im-Sommer-Serie® seit Jahren unverdndert: Gewertet
werden flr jeden Spieler die vier besten Turniere, Punkte gibt es 12
flr den Sieger, dann 10, 8, 7, 6... --- 15 Spieler beim Turnierauftakt
am 19. Juli. Wegen der Rekordteilnehmerzahl wurde aufgeteilt in zwei
Vorrunden mit anschlieBenden Duellen um Platz 1, 3, 5, 7, 9, 11 und
13 --- Robert Roder spielte als einziges Vereinsmitglied bei jedem
Einzelturnier mit --- Von U14 bis U80 waren alle Altersklasse dabei! ---

@ Riesenbeteiligung: Insgesamt 87 Teilnehmer, 11 pro Turnier
durchschnittlich, 26 Spieler — viel mehr als in den Vorjahren!

@ keine Unterbrechung, an allen Sommerfreitagen fand ein
Turnier statt. Von Juli bis September — gut durchgehalten!

@ diesmal wieder fast nur 5-Minuten-Blitz. Eigentlich soll hier
auch Schnellschach auf dem Programm stehen!

@ Hochspannung in der letzten Runde, vier Spieler hatten
noch Chancen auf den Titel!
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Platz Name

Gerhard Leicht
Janusz Gorniak
Lukas Schulz
Joachim Kroger
Christian Koch
Peter Metzner
Peter GriiBner
Alexander Ménius
Hermann Bauer
Tomasz Gorniak
Norman Bauschke
Robert Réder
Christof Munz
Horst Schulz

Alfred Gotzel

Elias Pfann

Holger Schwarzmann
Sebastian Dietze
Tobias Schwarzmann
Reiner Schulz
Wolfgang Schéatzko
Felix Menzel
Siegfried Warschak
Oliver M6nius
Ridiger Roppelt
Tassilo Hein
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Anzahl

Turnier 1
19.7.13

10

12

N

Turnier 2 Turnier 3  Turnier4 Turnier 5 Turnier 6 Turnier 7  Turnier 8

26.7.13 2.8.13 9.8.13
7 7
8 7 10

12 12
7
12
5 2
3 6 5
7 9
3 5 3
10 9
3
1 1 2
1 1
1 5
5 8
1 1
1
1 1
1 3
14 12 12

16.8.13
7
10
1
8
10

12

15

23.8.13 30.8.13
12 10
7
10
7
4
6 7
6 3
7
8
3 5
12
2 3
1 4
10 9

6.9.13
12

10

Summe

41
38
35
33
31
29
26
23
21
19
18
17
15
14
13
13

21



